
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SETTORE 01 UFFICIO SPESA - MUTUI

UFFICIO BILANCIO UFFICIO STIPENDI

UFFICIO ENTRATE - IVA

Cattolica, lì  20/01/2014 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    13    DEL     15/01/2014 

LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE DEGLI INCENTIVI DI CUI AL 
PROGETTO  EX  ART.  15  C.  5  DEL  CCNL  1999  RELATIVO  ALLA 
PARTECIPAZIONE  ALLA  SPERIMENTAZIONE  E  ARMONIZZAZIONE  DEI 
SISTEMI  CONTABILI  E  DEGLI  SCHEMI  DI  BILANCIO  PER  GLI  EE.LL.  - 
ANNO 2012 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ENTRATE - IVA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Pierpaolo Deluigi 

PRATICA N.   24  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di   Giunta  Comunale n.  91  del  30/05/2012, 
avente  per  oggetto:  “FONDO  SALARIO  ACCESSORIO  PERSONALE  NON 
DIRIGENTE  ANNO  2012  -  LINEE  DI  INDIRIZZO  COSTITUZIONE  E 
SUCCESSIVA CONTRATTAZIONE”;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di   Giunta  Comunale n.  149 del  24/10/2012, 
avente per oggetto: “MODIFICA INDIRIZZI ESPRESSI CON DELIBERAZIONE  DI 
G.C.  N.  91  DEL 30/5/2012  AD OGGETTO:  "  FONDO SALARIO ACCESSORIO 
PERSONALE  NON  DIRIGENTE  ANNO  2012  -  LINEE  DI  INDIRIZZO 
COSTITUZIONE E SUCCESSIVA CONTRATTAZIONE" ”;

PRESO ATTO che fra  i  progetti  da inserire  nella  parte  variabile  del  fondo di 
produttività  per l'anno 2012 ai sensi dell'art. 15 comma 5 del  CCNL 1/4/1999, sulla 
base della deliberazione n. 149 sopra citata, è incluso il seguente:

“ Settore 1)

b)  Servizi  finanziari  -  Elaborazione  di  un  progetto  per  l'attivazione  di  nuovi  
servizi costituiti:
-  dalla  partecipazione  del  Comune  di  Cattolica  alla  fase  sperimentale   del  
processo  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  
finalizzato  al  coordinamento  della  finanza  pubblica  e  che  prevede  il  
coinvolgimento di personale dipendente anche di altri settori;
- dalla internalizzazione del servizio di riscossione Tarsu

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1032 del 29/11/2012 e pubblicata in data 
22/03/2013, che si da come integralmente riportata, con cui viene costituito il fondo di 
cui alla deliberazione della G.C. n. 91 del 30/05/2012;

VISTA l'allegata “relazione di rendicontazione dei progetti denominati 'avvio della 
fase  di  sperimentazione  dell'armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di 
bilancio ai  sensi  del D.Lgs. 118/2011' e 'internalizzazione del servizio di riscossione 
Tarsu' per l'anno 2012” con cui si attribuisce al progetto in questione un valore di Euro 
4.000,00;

VISTA altresì l'allegata scheda del Nucleo di valutazione in cui si stima all' 85% il 
raggiungimento  degli  obiettivi  afferenti  al  progetto  e  di  conseguenza  si  propone di 
ripartire tra i dipendenti coinvolti la somma di Euro 3.400,00;

Pratica  24  Determinazione Dirigenziale  n.  13 del  15/01/2014 pag. 2 di 5



RITENUTO pertanto di  procedere alla  distribuzione del  fondo fra i  dipendenti 
partecipanti  al  progetto  per  la  quota  individuata,  pari  a  complessivi  €  3.400,00  e 
precisamente, a ciascuno la somma indicata nel prospetto sotto riportato: 

NOMINATIVO CAT. %  INDIVIDUALE  DI  APPORTO 
AL PROGETTO

 IMPORTO  DA 
LIQUIDARE

ANGELINI ROBERTA D 50 1.700,00
VILLANI DAVIDE C 14 476,00
CECCHINI VALERIO C 14 476,00
NICOLINI ALESSANDRO C 8 272,00
FRANCHI DAVIDE B 6 204,00
PRIOLI GIULIA C 8 272,00
TOTALE IMPORTO LIQUIDATO 3.400,00

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di stabilire, sulla base dell'allegata scheda del Nucleo di valutazione, nell'importo di 
Euro 3.400,00, messo a disposizione con  deliberazione di  Giunta Comunale n. 149 del 
24/10/2012 per il progetto di miglioramento ex art. 15 comma 5 del CCNL 1/4/1999, 
denominato:

“ Settore 1)

b)  Servizi finanziari  - Elaborazione di un progetto per l'attivazione di nuovi servizi  
costituiti:
- dalla partecipazione del Comune di Cattolica alla fase sperimentale  del processo di  
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  finalizzato  al 
coordinamento della  finanza pubblica e  che prevede il  coinvolgimento di  personale  
dipendente anche di altri settori;
- dalla internalizzazione del servizio di riscossione Tarsu

la somma da ripartire tra i dipendenti partecipanti al progetto;

2) liquidare, per i motivi sopra citati, l'importo indicato a fianco di ciascun dipendente 
elencato nella tabella in premesse riportata;

Pratica  24  Determinazione Dirigenziale  n.  13 del  15/01/2014 pag. 3 di 5



3)di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria sui seguenti capitoli del bilancio 
2013:

- Euro 3.400,00 cap. 200005 per la quota relativa agli incentivi, imp. n. 1778 R.P. 2013;

- Euro 908,00 cap. 200009 per la quota relativa ai contributi previdenziali e assicurativi, 
imp. n. 52 R.P. 2013;

- Euro 289,00 cap. 420001 per la quota relativa all'IRAP, imp. n. 7 R.P. 2013.

4)di  individuare  nella  persona  del  sottoscritto  Dirigente,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Il Dirigente Responsabile
  Pierpaolo Deluigi 

Pratica  24  Determinazione Dirigenziale  n.  13 del  15/01/2014 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  15/01/2014

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  24  Determinazione Dirigenziale  n.  13 del  15/01/2014 pag. 5 di 5


